Objeto 

O presente Caderno de Encargos tem por objeto a aquisição e instalação de um equipamento gerador de 

energia, no edifício da biblioteca de Caminha.  

Preço Base 

Está definido como preço base para este procedimento o montante de 6 676,90€ (seis mil seiscentos e setenta 

e seis e noventa euros). 

Especificações 

O equipamento a fornecer e a instalar deverá assegurar uma autonomia superior a 20h, permitindo a 

alimentação energética automática das bombas instaladas na sala técnica existente na cave do edifício da 

biblioteca municipal de Caminha, designadamente duas bombas de escoamento de águas pluviais e duas